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Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

§ 150 

 

Diarienr: KS-2023/00795 

Motion 16/2023: Utforma en handlingsplan för att 

minska risken att kommunens barn, unga och 

vuxna dras in i kriminalitet; Hanna Lundin Jernberg 

(L) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar  

 

att anse motionen besvarad.  

Ärendebeskrivning 

Liberalerna föreslår i motion 16/2023 att kommunfullmäktige ger 

kommunstyrelsen i uppdrag att skyndsamt utforma en 

kommunövergripande handlingsplan för att minska risken att 

kommunens barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. 

 

Motionären hänvisar till signaler från polismyndigheten kring en 

potentiellt problematisk lokal utveckling i relation till den organiserade 

brottsligheten, och vikten av att skyndsamt och med kraft agera 

kommunövergripande innan det blir en utveckling omöjlig att stoppa. I 

motionen lyfts ett behov av att ta fram en kommunövergripande 

handlingsplan, göra omvärldsanalys och arbeta med välbeprövade 

metoder, och undvika att arbeta i stuprör. 

Stadsledningskontorets yttrande 

Sedan 2018 finns ett förvaltningsövergripande inom ramen för Umeå 

växer tryggt och säkert (UVTS). Under 2023 uppdaterades inriktningen för 

att bättre motsvara de utmaningar som polis och kommun 

uppmärksammat kopplat till risken för rekrytering av barn och unga till 

kriminella nätverk. En nulägesanalys (Nulägesanalys, Barn och unga som 

rekryteras in i gängrelaterad brottslighet – hur ser läget ut i Umeå?) 

gällande detta togs fram under 2023 och i maj 2024 antogs Umeå växer 



Sida 2 av 4 

Umeå kommun Protokollsutdrag 
Kommunfullmäktige 2024-09-30 

 

 
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

tryggt och säkert Aktivitetsplan för 2024–2026, som har ett starkt fokus 

på de ämnesområden som motionären efterfrågar. Arbetet med UVTS är 

en prioriterad del av Umeås brotts- och drogförebyggande arbete och en 

del av programmet för social hållbarhet. Uppföljning av detta arbete sker 

inom ramen för dessa båda område, vilket gör att UVTS blir en del av ett 

bredare arbete med alla typer av brottsförebyggande arbete, samt att det 

också sätts i ett större sammanhang gällande social hållbarhet. 

 

UVTS aktivitetsplan innehåller 46 olika insatser, fördelade på 10 olika 

verksamheter och de tar sikte på samtliga underliggande faktorer som 

framkommit i det framtagna underlaget nulägesanalys (Nulägesanalys, 

Barn och unga som rekryteras in i gängrelaterad brottslighet – hur ser 

läget ut i Umeå?). Planen innehåller även insatser på alla 

preventionsnivåer, såväl breda generella insatser, insatser på 

riskgruppsnivå samt insatser inriktade på att förmå ungdomar i 

kriminalitet att inte återfalla i brott. Insatserna är även breda gällande 

ansatsen och planen innehåller både situationella delar som tar sin 

utgångspunkt i en viss plats och sociala delar med en mer främjande 

utgångspunkt. 

 

Jämställdhetsutskottet skriver i sitt yttrande att motionens intentioner att 

stärka det kommunövergripande förebyggande arbetet är viktiga och vill 

också understryka att den organiserade brottsligheten riskerar att ha 

negativ inverkan på demokratin och tilliten i samhället, vilket är viktiga 

fundament för den sociala hållbarheten. 

 

Jämställdhetsutskottet lyfter vidare i sitt yttrande vikten av att inte 

osynliggöra annan typ av brottsutsatthet som förekommer i mycket hög 

grad bland unga. Enligt en rapport från BRÅ 2018 har var femte ung 

person i åldern 16–24 år utsatts för någon typ av våld i nära relation, och 

förövarna är i stor utsträckning jämnåriga. Utsattheten för unga tjejer när 

det kommer till fysiskt våld är mer än dubbelt så hög som den för unga 

killar och vad gäller sexualbrott i nära relation är utsattheten mer än 10 

gånger så hög för unga tjejer. Ett jämställdhetsperspektiv behöver i 

betydligt större utsträckning vara närvarande i arbetet och i debatten. 

Flickor och kvinnors psykiska ohälsa som oftare innebär ex. 

självskadebeteenden uppmärksammas inte på samma sätt som pojkar 

och mäns våld, som i högre utsträckning är utåtagerande. Arbete med 
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normer och beteenden, att arbeta med att motverka destruktiva 

maskulinitetsnormer är av stor vikt och något som jämställdhetsutskottet 

arbetar aktivt med, men också önskar ytterligare satsningar och 

samverkan. 

Beslutsunderlag 

Motion 16/2023 

Yttrande från jämställdhetsutskottet 

Nulägesanalys, Barn och unga som rekryteras in i gängrelaterad 

brottslighet – hur ser läget ut i Umeå?) 

Umeå växer tryggt och säkert Aktivitetsplan 2024–2026  

Beredningsansvariga 

Seth Åberg 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Yrkanden 

Hans Lindberg (S), Anders Ågren (M) och Bore Sköld (V) – att anse 

motionen besvarad. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall till tjänsteskrivelsen (avslå motionen) mot att anse motionen 

besvarad. Ordföranden finner att utskottet beslutar att anse motionen 

besvarad. 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag 

(att anse motionen besvarad). 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Anders Norqvist, Anders Ågren, Janet Ågren, Davis 

Kaza, Veronica Kerr, Gudrun Nordborg och Carin Nilsson. 

 

Yrkanden 

Anders Norqvist (L) – Bifall till motionen. 
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Anders Ågren (M), Janet Ågren (S), Davis Kaza (AP), Veronica Kerr (KD), 

Gudrun Nordborg (V) och Carin Nilsson (S) – Bifall till kommunstyrelsens 

förslag (att anse motionen besvarad). 

 

Propositionsordning som godkänns 

Kommunstyrelsens förslag (att anse motionen besvarad) mot bifall till 

motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 

kommunstyrelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Motionären   
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